
     COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

   I  SETTORE – Amministrativo – Culturale   -
Scolastico

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI
ISTITUZIONALI – URP

 Determinazione  del Responsabile del Settore n.  35  del  29\01\2021       

      DETERMINA  N. 104   DEL  29\01\2021   (Registro gen.)

OGGETTO:  Liquidazione fatture alla società Estra Energie s.r.l.  per fornitura di gas 
                                agli immobili comunali  - Dicembre  2020.

         Cig. ZCF2CEFB62

Pubblicazione: L.R. 11/2015 
                         Albo Pretorio



IL CAPO SETTORE

Ai sensi  dell’art.6  della  L.  241/90 e  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019.

- Richiamata la determina sindacale n.12 del  01/07/2019 di nomina  responsabile I  Settore Ammi-
nistrativo, Culturale e Scolastico;
- Premesso:
-  che questo Comune con determina n. 583 del 04/06/2020, esecutiva a termine di legge,  aderiva
alla convenzione Consip “Gas Naturale” ed. 12 e dei servizi connessi – lotto 9, Calabria-Sicilia,
stipulata dalla Consip S.p.A.  con la società Estra Energie s.r.l., con sede in Siena (SI), Viale Toselli
9/A, valida per dodici mesi , prorogabile di sei mesi, con decorrenza dal 01/08/2020 al 31/07/2021,
e si impegnava a tal fine la somma di € 11.250,00 in conto competenza del bilancio pluriennale
comunale,  esercizio  provvisorio  corrente,  come  segue:  €  8.000,00  all’intervento  04011.03.553
“Spese  per  gas  riscaldamento  scuole”,  ed   3.500,00  all’intervento  01021.03.0357  “Spese  per
riscaldamento”.
-  che tale  adesione  veniva  formalizzata  con  ordine  diretto  di  acquisto  (ODA)  n.  5557702
dell’11/06/2020, accettato in pari data;
- che il CIG  assegnato per tale fornitura è ZCF2CEFB62;
- Vista la successiva determina  n. 1207 del 30/10/2020, esecutiva a termine di legge, con la quale
l’impegno spesa assunto al  cap. 553 con la determina n.583/20, citata, veniva ridotto da € 8.000,00
a  € 1.500,00; 
- Viste le fatture elettroniche pervenute, emesse dalla società Estra Energie s.r.l., con sede in Siena
(SI), Viale Toselli 9/A, partita IVA01219980529,  relative al pagamento della fornitura di gas nel
periodo 01/12/2020-31/12/2020,  sottoelencate: 

 Lotto Fattura data Periodo Importo
 totale

 Da pagare
EstraEnergie

Iva

4431238317 211900199418 25/01/2021 Dicembre ‘20 € 53,72 € 44,03 € 9,69

4431238343 211900199420 25/01/2021 Dicembre ‘20 € 5,94 € 4,87 € 1,07

4431238353 211900199421 25/01/2021 Dicembre ‘20 € 5,97 € 4,89 € 1,08

4431238303 211900199416 25/01/2021 Dicembre ‘20 € 18,36 € 15,05 € 3,31

4431238308 211900199417 25/01/2021 Dicembre ‘20 € 597,26 € 489,56 €107,70

4431238327 211900199419 25/01/2021 Dicembre ‘20 € 544,67 € 446,45 € 98,22

Totale € 1.225,92 € 1.004,85 € 21,07
 
- Dato atto che  la fornitura è stata  regolarmente eseguita;-
- Visto il DURC   protocollo INAIL 24139575 del 14/10/2020 scadenza 11/02/2021,  risultante 
regolare.
-  Visto  l’art. 106, comma 3 bis del D.L. n.34/2020 (decreto legge rilancio)il quale stabilisce che
l’esercizio 2021 il termine di deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali è differito al
31 gennaio 2021, con la conseguenza che ai sensi dell’art.  163, 3° comma, TUEL è autorizzato
l’esercizio provvisorio.



- Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
- Visto lo Statuto comunale;
- Dato atto che l’obbligazione è immediatamente esigibile;
- Visti gli artt. 107 e 184 del  T.U.E.L.
- Visto la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020,   dichiarata immediatamente esecutiva, di approva-

zione del bilancio comunale pluriennale 2020/2022;
-  Vista  la  delibera  di  G.C.  n.135  del  29/12/2020,  dichiarata  immediatamente  esecutiva,  di
approvazione del PEG (Piano esecutivo di gestione); 
- Ritenuto, per quanto sopra, di dover  liquidare le fatture suddette

D E T E R M I N A

- LIQUIDARE,  per i motivi  espressi   in premessa,  le fatture elettroniche surrichiamate per un
importo  totale di € 1.225,92 ,   emesse  dalla società  Estra Energie s.r.l,  con sede in Siena (SI),
Viale  Toselli,  n.  9/A,  partita  IVA  01219980529,  per  pagamento  fornitura  gas  agli  immobili
comunali,  periodo  01/08/2020-  31/08/2020,  eseguendo  il  pagamento,  per  effetto  dello  split
payment, come segue:
 

 €  1.004,85  alla società Estra Energie s.r.l., mediante accreditamento sul loro conto corrente
bancario. avente il seguente IBAN: IT62 V0103021507000001073877,  indicando la causale
del pagamento; 

 € 221,07  IVA in conto Erario  ai sensi del comma 629 della legge di stabilità 2015 n.
190/2014.

- IMPUTARE tale  somma come segue:
 per € 683,69  all’intervento 04011.03.553 “Spese per gas riscaldamento scuole”,
 per € 542,23 all’intervento 01021.03.0357 “Spese per riscaldamento” in conto RR.PP. 

 del bilancio comunale pluriennale, esercizio provvisorio 221, ove l’impegno è stato assunto con la
determina n.583/2020, ridotto con la determina n.1207/2020, entrambe citate in premessa;

- DARE ATTO  che il CIG  assegnato per tale fornitura è ZCF2CEFB62;

- DARE ATTO che l’obbligazione è esigibile;

- DARE ATTO,  altresì, che la predetta determina diverrà esecutiva  con la sottoscrizione della
   stessa.

L’Istruttore Amm.vo
 (Istr. Andrea Gianì) Il Capo Settore

                 F.to          (Dott.ssa Caterina Palazzolo)

                                



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	IL CAPO SETTORE
	D E T E R M I N A
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________




